



Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5547
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 38 (Alm. del)

23-11-2009

I brev af 26. oktober 2009 har udvalget stillet transportministeren og mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 38:

”Ministerens kommentarer udbedes til henvendelse fra Mikkel Hvii Nielsen om uddannelseskort m.m., jf. alm. del - bilag 33. Ministeren bedes særligt forholde sig til de prisstigninger, der nævnes i henvendelsen”.

Svar:

Jeg har aftalt med transportministeren, at jeg besvarer spørgsmålet på vegne af begge ministre.

Befordringsrabat til elever i ungdomsuddannelser, uddannelseskortet, har fra ordningernes start den 1. januar 2007 haft som forudsætning, at eleven køber et periodekort og betaler egenbetaling (10,66 kroner pr. dag) i hele kortets gyldighedsperiode, svarende til cirka 320 kroner om måneden. Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte dækker de resterende udgifter til kortet, uanset hvor langt eleven rejser.

Movia Syd, det tidligere STS, som dækker Sydsjælland og Lolland-Falster, har som det eneste trafikselskab i landet tilbudt sine kunder den særlige boomerangkort-ordning. Elever med et boomerangkort har kun betalt egenbetaling for faktiske rejsedage og har således været gunstigere stillet end landets øvrige elever, som hele tiden har betalt egenbetaling i hele kortets gyldighedsperiode.

Transportministeriet har oplyst, at DSB fra dette skoleårs begyndelse har overtaget arbejdet med udstedelse af uddannelseskort fra Movia Syd. Uddannelseskortet udstedes af DSB i overensstemmelse med den herfor gældende lovgivning, samt de rejseregler og priser, der gælder for periodekort i takstområdet Movia Syd.

Boomerangkortet udstedes ikke længere på baggrund af beslutning truffet af den takstfastsættende myndighed, Movia, efter behørig høring. Der er dog i denne sammenhæng ikke ændret i taksterne for elevens egenbetaling.

Jeg kan i den konkrete sag ikke udtale mig om de nærmere omstændigheder omkring korrespondancen med DSB og Movia Syd. Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte har dog informeret mig om, at DSB og Movia Syd i juni 2009 sendte informationsbreve pr. post til de kunder, der i skoleåret 2008/2009 havde modtaget et boomerangkort, og som var berettiget til rabat på transport for 3. kvartal 2009 og fremefter. Det fremgår blandt andet af brevene, at elever med et boomerangkort fra den 1. august 2009 skal have et uddannelseskort hos DSB, som bestilles via hjemmesiden www.uddannelseskort.dk. Det fremgår endvidere, at eleven skal betale for alle dage i kortets gyldighedsperiode, at kortet betales forud samt er gyldigt fra den 1. august 2009, hvis eleven ikke har angivet en anden startdato.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder